
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 25 февраля 2025 г. № 125  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 февраля 2025 г. № 119 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ НА 
ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ЯРМАРОК И ПРОДАЖИ ТОВАРОВ (ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, 

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) НА НИХ 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского 
края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении порядка организации на 
территории Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», в целях полного и качественного обеспечения жителей 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
сельскохозяйственной продукцией и потребительскими товарами, администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Порядок организации на территории Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них (далее – Порядок). 

1.2. План мероприятий по организации на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края ярмарок и продаже товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них. 

2. Определить уполномоченными органами по организации и проведению 
ярмарок на территории Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края: 

отдел экономического развития администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края; 

территориальные управления администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от                         24 
марта 2021 г. № 221 «О проведении ярмарок и продажи товаров (выполнения 



работ, оказания услуг) на них на территории Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 
 
 

Утвержден 
постановлением администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 24 февраля 2025 г. № 119 

 
 

ПОРЯДОК  
организации на территории Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них 

 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок организации на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них (далее – Порядок) разработан в 
соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского 
края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении порядка организации ярмарок 
и продажи товаров на них (выполнение работ, оказания услуг) на них» (далее – 
Приказ от 14.03.2023 г. № 140/од), и определяет правила организации проведения 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на 
территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – ярмарки).  

2. Администрация Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края является организатором ярмарок на территории 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края через 
уполномоченные органы: 



отдел экономического развития администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел экономического 
развития); 

территориальные управления администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – организатор ярмарки, 
территориальные управления). 

3. Отдел экономического развития: 
1) оказывает содействие территориальным управлениям в организации 

проведения ярмарок; 
2) не позднее 10 декабря текущего года: 
формирует и утверждает постановлением администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Адресный 
перечень ярмарочных площадок на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края по форме, утвержденной приказом 
от 14 марта 2023 г. № 140/од (далее – Адресный перечень) с учетом мест 
проведения ярмарок, организатором ярмарок которых является территориальное 
управление, а также с учетом поступивших от организаторов ярмарки, юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей заявок о включении ярмарочной 
площадки в Адресный перечень; 

размещает на официальном сайте органа местного самоуправления 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» утвержденный Адресный 
перечень; 

3) направляет утвержденный адресный перечень в министерство 
экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края); 

4) уведомляет минэкономразвития края о проведении ярмарок на территории 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края и об отмене ее 
проведения в сроки, установленные минэкономразвития края. 

4. Территориальное управление на подведомственной территории: 
1) назначают лицо, ответственное за проведение ярмарки; 
2) не позднее 01 ноября текущего года направляет в отдел экономического 

развития, на территории которого планируется проведение ярмарки, заявку по 
форме, утвержденной приказом от 14 марта 2023 г.                         № 140/од, о 
включении ярмарочной площадки в Адресный перечень; 

3) определяют даты начала и окончания проведения ярмарки, типа ярмарки; 
4) осуществляют подготовку площадки для проведения ярмарки; 
5) информируют жителей соответствующего населенного пункта о проведении 

ярмарки через средства массовой информации и официальный сайт органа 
местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

6) уведомляет отдел экономического развития о проведении ярмарки на 
территории населенного пункта и об отмене ее проведения для последующего 
уведомления минэкономразвития края; 

7) осуществляет привлечение участников ярмарки, определение группы 
товаров, предназначенных к реализации на ярмарке; 

8) разрабатывает схему размещения торговых мест, предусматривающую 
зоны для размещения павильонов, специализированных палаток, цистерн по 
реализации продовольственных товаров и изотермических емкостей, санитарной 
зоны в целях обеспечения необходимых условий для организации торговли, 
свободного прохода покупателей и доступа к местам торговли, с учетом санитарно-
эпидемиологических требований, требований пожарной безопасности и 
общественного порядка; 

file:///C:/Users/Ryndina-GV/Desktop/ЯРМАРКИ/ЯРМАРКИ%2025/ПОРЯДОК%20%20НОВЫЙ.docx%23P191


9) обеспечивает размещение и учет участников ярмарки; 
10) обеспечивает наличие в доступном для покупателей и продавцов месте: 
копии постановления Правительства Российской Федерации от                        31 

декабря 2020 г. № 2463 «Об утверждении Правил продажи товаров по договору 
розничной купли-продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые 
не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении 
ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, на 
период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных 
товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»; 

номеров телефонов органов государственного контроля и надзора 
(Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Ставропольскому краю и его территориальных 
отделов, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Ставропольскому краю, Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю, 
минэкономразвития края, соответствующих структурных подразделений органов 
местного самоуправления муниципального образования, на территории которого 
проводится ярмарка); 

приказа от 14 марта 2023 г. № 140/од; 
копия настоящего порядка; 
книги отзывов и предложений; 
схемы размещения торговых мест; 
измерительного оборудования, необходимого для проверки покупателем 

правильности веса приобретенного товара, поверенного в установленном порядке; 
11) обеспечивает оформление площадки вывеской с указанием организатора 

ярмарки и лица, ответственного за проведение ярмарки, его телефона, адреса и 
режима работы ярмарки; 

12) обеспечивает соблюдение требований к оборудованию на ярмарочной 
площадке, установленных минэкономразвития края и поддержании ярмарочной 
площадки организатором ярмарки в надлежащем санитарном и техническом 
состоянии в течение всего времени работы ярмарки; 

 на ярмарочной площадке должны быть установлены туалеты, контейнеры 
для сбора мусора и пищевых отходов; 

13) участвует в обеспечении общественного правопорядка во время 
проведения ярмарки; 

14) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа к ярмарочной 
площадке и местам для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), 
расположенным на ней, инвалидов (инвалидов-колясочников) и других 
маломобильных групп населения. 

 

II. Организация ярмарки 
  
5. Ярмарки организуются на территории населенного пункта округа в 

соответствии с Планом мероприятий по организации на территории 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края ярмарок и 
продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утверждаемым 
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края. 

6. Адресный перечень ярмарочных площадок для организации на территории 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края ярмарок и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477182
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/#P39


продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утверждается 
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края. 

7. Даты проведения, режим работы, места проведения, тип ярмарок, группы 
товаров, предназначенных к реализации на ярмарках, устанавливаются 
территориальными управлениями. 

8. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке 
предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских (фермерских) 
хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные 
хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством). 

9. Контроль за соблюдением требований, предъявляемых к торговой 
деятельности и реализации товаров на ярмарках, осуществляется 
уполномоченными органами государственного контроля (надзора) и 
территориальными управлениями в пределах их компетенции в соответствии с 
действующим законодательством. 

10. Ответственность за соответствие ярмарки требованиям действующего 
законодательства несет территориальное управление в соответствии с 
законодательством Ставропольского края об административных правонарушениях. 

 

III. Порядок предоставления мест для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке 

  
11. Предоставление торговых мест на территории ярмарки осуществляется 

территориальным управлением в заявительном порядке. 
12. Лица, желающие принять участие в ярмарке, подают в территориальное 

управление заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку, не 
менее чем за 1 рабочий день до дня проведения ярмарки. Заявление подается в 
простой письменной форме, в которой указывается: 

1) информация о заявителе: 
для юридических лиц: полное и сокращенное (в случае если имеется) 

наименование, в том числе фирменное наименование, сведения об 
организационно-правовой форме юридического лица, месте его нахождения 
(юридический адрес), государственный регистрационный номер записи о создании 
юридического лица и данные документа, подтверждающие факт внесения 
сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц; 

для индивидуальных предпринимателей: фамилию, имя, отчество 
индивидуального предпринимателя, место его жительства, документы, 
удостоверяющие его личность, государственный регистрационный номер записи о 
государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные 
документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном 
предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей; 

для граждан: фамилию, имя, отчество (в случае если имеется) гражданина, 
место его жительства, данные документа удостоверяющего его личность, сведения 
о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином 
крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие 
садоводством, огородничеством; 

2) вид реализуемой продукции (выполняемой работы, оказываемой услуги); 
3) срок предоставления в пользование торгового места и цели его 

использования. 



13. Сведения, указанные в заявлении, должны быть подтверждены 
документально в установленном действующим законодательством порядке. 

14. Поданное заявление регистрируется должностным лицом 
территориального управления, ответственного за проведение ярмарки в журнале 
предоставления торговых мест на территории ярмарки (далее – журнал) в день 
подачи заявления. Форма журнала разрабатывается и утверждается 
территориальным управлением самостоятельно. 

15. Территориальное управление в день подачи заявления: 
рассматривает заявление и приложенные к нему документы; 
принимает решение о предоставлении торгового места или об отказе в 

предоставлении торгового места; 
в случае, предоставления торгового места на срок, превышающий 1 

календарный день, подготавливает проект договора о предоставлении торгового 
места и вручает его для подписания заявителю либо готовит письменный отказ в 
предоставлении торгового места. Предоставление торгового места на ярмарке на 
срок 1 календарный день осуществляется путем отметки в журнале; 

информирует заявителя о принятом решении. 
16. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарках предоставляются участникам ярмарки бесплатно. 
17. Участники ярмарки обязаны соблюдать требования, установленные 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ставропольского края, настоящим Порядком. 

 
  

Утвержден  
постановлением администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 24 марта 2025 г. №т 119 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЯРМАРОК И ПРОДАЖИ 

ТОВАРОВ (ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) НА 
НИХ 

 
 

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

мероприятия  

Ответственные за 
исполнение 

мероприятия 

1. Организационные мероприятия 
 



1.1. Подготовка территорий для 
проведения ярмарок на 
территории Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
ярмарка) 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

1.2. Обеспечение размещения и учет 
участников ярмарки 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

1.3. Предоставление в отдел 
экономического развития 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края заявки о 
включении ярмарочной площадки 
в адресный перечень 

до 01 ноября 
текущего года 

территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

1.4. Предоставление в отдел 
экономического развития 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
информации о результатах 
ярмарочной торговли 

ежемесячно, 
до 5 числа 
месяца 
следующего 
за отчетным 

территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

1.5. Проведение мониторинга 
ярмарочных площадок на 
территории Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края и торговых 
мест на них 
 

постоянно отдел 
экономического 
развития 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края    

2.Технические мероприятия 

2.1. Установка на ярмарках вывесок с 
указанием организатора ярмарки 
и лиц, ответственных за 
организацию и проведение 
ярмарок, их телефонов, адресов 
и режимов работы ярмарок 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 



2.2. Обеспечение наличия в 
доступном для покупателей и 
продавцов месте: 
1. Копии постановления 
Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2020 г. 
№ 2463 «Об утверждении правил 
продажи товаров, перечня 
товаров по договору розничной 
купли-продажи, перечня товаров 
длительного пользования, на 
которые не распространяется 
требование потребителя о 
безвозмездном предоставлении 
ему товара, обладающего этими 
же основными потребительскими 
свойствами, на период ремонта 
или замены такого товара, и 
перечня непродовольственных 
товаров надлежащего качества, 
не подлежащих обмену, а также 
о внесении изменений в 
некоторые акты правительства 
Российской Федерации»; 
2. Копии Порядка организации 
ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания 
услуг) на них, утвержденного 
приказом министерства 
экономического развития 
Ставропольского края от 14 
марта 2023 года № 140/од «Об 
утверждении порядка 
организации ярмарок и продажи 
товаров на них (выполнение 
работ, оказания услуг) на них»; 
3. Копии книги отзывов и 
предложений; 
4. Номеров телефонов: 
- территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора 
по Ставропольскому краю в 
Изобильненском районе; 
- отдела МВД России по 
Красногвардейскому району 
Ставропольского края; 
- 43 Пожарно – спасательной 
части; 
- комитета Ставропольского края 
по пищевой и 
перерабатывающей 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 



промышленности, торговле и 
лицензированию; 
5. Схемы размещения торговых 
мест; 
6. Измерительного 
оборудования, необходимого для 
проверки покупателем 
правильности веса 
приобретенного товара, 
поверенного в установленном 
порядке 
 

2.3.  Обеспечение установки в местах 
проведения ярмарок 
контейнеров для сбора мусора 
 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

2.4. Обеспечение уборки территорий 
в местах проведения ярмарок 
 

постоянно территориальные 
управления 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края 

2.5. Обеспечение контроля за 
соблюдением санитарных, 
ветеринарных норм и правил во 
время проведения ярмарок 

постоянно управление 
Роспотребнадзора 
по Ставропольскому 
краю в 
Красногвардейском 
районе 
(по согласованию) 

2.6. Обеспечение контроля за 
охраной общественного порядка 
при проведении ярмарок 
 

постоянно Отделом МВД 
России 
«Красногвардейский
» (по согласованию) 

3. Информационные мероприятия 

3.1. Обеспечение размещения 
информации о дате проведения 
ярмарок в средствах массовой 
информации и на официальном 
сайте органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»  

постоянно отдел 
экономического 
развития 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края    



 

Приложение  
к Порядку организации на территории 
Красногвардейского муниципального 

 округа Ставропольского края ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них 
   
 

Форма 1 
(для юридического лица) 

  
Организатору ярмарки 

__________________________________ 
__________________________________ 

(должность, наименование организации, Ф.И.О.) 
  
 

ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В ЯРМАРКЕ 

 
  
Заявитель:________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица) 
Юридический адрес: _______________________________________________ 
Телефон ________________________________________________________ 
Фактически адрес: _________________________________________________ 
ОГРН___________________________ИНН______________________________ 
в лице ________________________________________________________ 

(должность, Ф.И.О.) 
просит выделить _____ торговое место для реализации товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них 
_________________________________________________________________ 

(наименование группы товаров, вид выполняемых работ, оказываемых услуг) 
_________________________________________________________________ 
произведенных в ______________________________________________ 

(место происхождения (производства) товара) 
сроком с ________________________ по _____________________ 20__ года 
на ярмарке ___________________ по адресу: 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование) 
Приложение: 
1. Копия документа, подтверждающего внесение сведений 

в единый государственный реестр юридических лиц на ________ листах; 
2. Копия ИНН на ______ листах. 
_________________________   _________________________ 

 (подпись заявителя)    (Ф.И.О.) 
_________________________ 

 М.П.      (дата) 



  
Форма 2 

(для индивидуального 
предпринимателя) 

  
Организатору ярмарки 

_____________________________________ 
_____________________________________ 

(должность, наименование организации, Ф.И.О.) 
  
 

ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В ЯРМАРКЕ 

 
  
Заявитель______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя) 
проживающий по адресу: 

__________________________________________________________________ 
 телефон ______________________________________________________ 
паспорт серия _______ номер __________ выдан ____________________ 

(дата выдачи) 
______________________________________________________________ 

(кем выдан) 
ОГРН _______________________ ИНН ____________________________ 
просит выделить ______ торговое место для реализации товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) _______________________________________
______________________________________________________________ 

(наименование группы товаров, вид выполняемых работ, оказываемых услуг) 
произведенных в ______________________________________________ 

                     (место происхождения (производства) товара) 
сроком с _______________________ по ____________________ 20__ года 
на ярмарке __________________________________________ по адресу: 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование) 

Приложение: 
1. Копия документа, подтверждающего внесение сведений 

в единый государственный реестр юридических лиц на _____ листах. 
2. Копия ИНН на ______ листах. 
3. Копия документа, удостоверяющего личность. 
  
_________________________  _________________________ 

 (подпись заявителя)   (Ф.И.О.) 
 _________________________ 

 М.П.      (дата) 
 
 

Форма 3 
(для физического лица) 

  
Организатору ярмарки 

____________________________________ 



_____________________________________ 
(должность, наименование организации, Ф.И.О.) 

  
 

ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В ЯРМАРКЕ 

  
 
Заявитель ________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
проживающий по адресу: 

__________________________________________________________________ 
 телефон _________________________________________________________ 
паспорт серия _________ номер ___________ выдан 

_____________________  ___________________________________________ 
(дата выдачи)   (кем выдан) 
 
документ, подтверждающий ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, 

личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, 
животноводством 
__________________________________________________________________ 

(реквизиты документа) 
просит выделить ____ торговых мест для реализации товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) 
__________________________________________________________________ 

(наименование группы товаров, вид выполняемых работ, оказываемых услуг) 
произведенных в 

__________________________________________________________________ 
(место происхождения (производства) товара) 
сроком с ________________________ по __________________ 20__ года 
на ярмарке _________________________ по адресу: 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование) 

Приложение: 
1. Копия документа, подтверждающего ведение крестьянского 

(фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или 
занятие садоводством, огородничеством, животноводством на _____ листах. 

2. Копия документа, удостоверяющего личность. 
_________________________  _________________________ 

(подпись заявителя)  (Ф.И.О.) 
__________________________ 

 М.П.   (дата) 
 


